INDICAÇÃO N.º 2322/2018
Ementa: Instalação de redutor de velocidade “tipo lombada” na Rua Antonio Felamingo entre a SOPROVAL EMBALAGENS PLÁSTICAS e SULESTE-  AMBIENTAL, Macuco.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao Departamento competente, providências que se fizerem necessárias para instalação de redutor de velocidade “tipo lombada” na Rua Antonio Felamingo entre a SOPROVAL EMBALAGENS PLÁSTICAS e SULESTE AMBIENTAL, Macuco.
Justificativa:
Este Vereador faz a seguinte indicação a pedido de munícipes que relatam que os motoristas trafegam pela referida rua em alta velocidade, não respeitando os limites impostos, colocando a vida de pedestres e crianças em risco.

Valinhos, aos 10 de setembro de 2018.

Henrique Conti

Vereador - PV